АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]23 июня 2025г.			                                                                                    №  959

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 17.12.2024
№ 2358 «Об утверждении муниципальной программы
«Управление муниципальным имуществом и
земельными ресурсами муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской области»

        В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с пунктом 3 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 20.09.2024 N 1746 «Об утверждении Правил разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, п о с т а н о в л я е т:
            1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» 17.12.2024 № 2358 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и
земельными ресурсами муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области» следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации: «
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации
	Источником финансового обеспечения муниципальной программы является бюджет муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области.
Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы составит 62398,48972 тыс. руб., в том числе по годам:
2025 год – 9282,70020 тыс. руб.;
2026 год – 8550,00000 тыс. руб.;
2027 год – 8650,00000 тыс. руб.;
2028 год – 11971,92984 тыс. руб.;
2029 год – 11971,92984 тыс. руб.;
2030 год – 11971,92984 тыс. руб.
из них:
за счёт бюджетных ассигнований из
бюджета муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области  - 62267,80972 тыс. руб., в том числе
по годам реализации:
2025 год –9152,02020 тыс. руб.;
2026 год –8550,00000 тыс. руб.;
2027 год –8650,00000 тыс. руб.;
2028 год- 11971,92984 тыс. руб.;
2029 год- 11971,92984 тыс. руб.;
2030 год- 11971,92984 тыс. руб.
за счёт бюджетных ассигнований местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области –
28,90875 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2025 год – 40,00000 тыс. руб.;
2026 год –0,0  тыс. руб.;
2027 год –0,0 тыс. руб.;
2028 год - 0,0 тыс. руб.;
2029 год - 0,0  тыс. руб;
2030 год - 0,0  тыс. руб.
- за счёт бюджетных ассигнований местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета  – 101,77125 тыс. руб.,
в том числе по годам реализации:
2025 год – 101,77125  тыс. руб.;
2026 год –0,0  тыс. руб.;
2027 год –0,0  тыс. руб.;
2028 год - 0,0 тыс. руб.;
2029 год - 0,0  тыс. руб.;
2030 год - 0,0  тыс. руб.

1.2. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Приложение № 2
             к муниципальной программе
             «Управление муниципальным
             имуществом и земельными
		                                       ресурсами муниципального
             образования «Мелекесский район»
             Ульяновской области

ПЕРЕЧЕНЬ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
муниципальной программы
«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской области
	№ п/п
	Наименование показателя
	Признак возрастания (убывания, динамика) значения показателя
	Единица измерения значения показателя
(по ОКЕИ)
	Базовое значение
2024
	Значения показателя

	Ответственный за достижение показателя
	Связь с
показателями государственных программ Ульяновской области

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Региональный проект «Вовлечение в оборот и комплексная мелиорация земель сельскохозяйственного назначения»

	1.
	Площадь вовлеченных в оборот земель сельскохозяйственного назначения, нарастающим итогом
	динамика
	Тыс. га
	0
	0,169
	х
	х
	х
	х
	х
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «Мелекесский район
	Муниципальная программа связана с Государственной программой Ульяновской области "РАЗВИТИЕ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА, СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ
И РЕГУЛИРОВАНИЕ РЫНКОВ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИИ, СЫРЬЯ
И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ В УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ" от 30.11.2023 №32/644-П

	Комплекс процессных мероприятий «Организация работы по управлению объектами муниципального имущества и земельных участков»

	1.
	Темп м/б роста доли поступлений налоговых и неналоговых доходов от использования муниципального имущества в бюджет муниципального района
	динамика
	%
	104
	106
	108
	110
	112
	114
	116
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «Мелекесский район»
	х

	2.
	Доля многодетных семей и ветеранов боевых действий, обеспеченных земельными участками в собственность бесплатно, в общем числе многодетных семей и ветеранов боевых действий, поставленных на учет
	динамика
	%
	37
	38
	39
	40
	41
	42
	43
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «Мелекесский район»
	х

	3.
	Доля вовлеченных в экономический оборот неиспользуемых земель и земельных участков сельскохозяйственного назначения, в общем числе неиспользуемых земель
	динамика
	%
	80
	70
	60
	50
	х
	х
	х
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «Мелекесский район»
	х

	Приложение № 3
к муниципальной программе
«Управление муниципальным
имуществом и земельными
ресурсами муниципального                        образования «Мелекесский район»   Ульяновской области

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной программы
«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской области

	№
п/п
	Наименования муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия
	Ответственные исполнители мероприятия
	Источник
финансового обеспечения реализации муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия
	Код целевой статьи расходов
	Объём финансового обеспечения реализации муниципальной программы,
структурного элемента, мероприятия по годам реализации, тыс. руб.

	всего
	2025
год
	2026
год
	2027
год
	2028
год
	2029
год
	2030
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа
«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской области
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «Мелекесский район»
	Всего:
	0300000000
	62398,48972
	9282,70020
	8550,00000
	8650,00000
	11971,92984
	11971,92984
	11971,92984

	Бюджетные ассигнования федерального бюджета

Бюджетные ассигнования областного бюджета

Бюджетные ассигнования местного бюджета

	101,77125

28,90875

62267,80972
	101,77125

28,90875

9152,02020
	0,00000

0,00000

8550,00000
	0,00000

0,00000

8650,00000
	0,00000

0,00000

11971,92984
	0,00000

0,00000

11971,92984
	0,00000

0,00000

11971,92984

	1.
	 Региональный проект «Вовлечение в оборот и комплексная мелиорация земель сельскохозяйственного назначения»»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «Мелекесский район»
	Всего:
	0320100000
	132,00000
	132,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.1
	Подготовка проектов межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ (предоставление субсидий на возмещение (финансовое обеспечение) части затрат, связанных с выполнением кадастровых работ с последующим внесением в Единый государственный реестр недвижимости сведений в отношении земельных участков из состава земель сельскохозяйственного назначения, государственная собственность на которые не разграничена и в отношении которых исполнительные органы Ульяновской области или органы местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области получают право распоряжения после постановки земельных участков на государственный кадастровый учет; земельных участков, предоставляемых в счет невостребованных земельных долей, находящихся на день выполнения кадастровых работ в собственности муниципальных образований
Ульяновской области)
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «Мелекесский район»
	Бюджетные ассигнования федерального бюджета

Бюджетные ассигнования областного бюджета

Бюджетные ассигнования местного бюджета
	03201L5992

03201L5992

03201L5992

	101,77125

28,90875

1,32000
	101,77125

28,90875

1,32000
	0,00000

0,00000

0,00000

	0,00000

0,00000

0,00000

	0,00000

0,00000

0,00000

	0,00000

0,00000

0,00000

	0,00000

0,00000

0,00000

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной программы
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	0340100000
	50169,04252
	7462,7002
	6862,00000
	6962,00000
	9627,44744
	9627,44744
	9627,44744

	2.1.
	 «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «Мелекесский район»
	Бюджетные ассигнования местного бюджета
	0340180010
	50169,04252
	7462,7002
	6862,00000
	6962,00000
	9627,44744
	9627,44744
	9627,44744

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Организация работы по управлению объектами муниципального имущества и земельных участков»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	0340200000
	12097,4472
	1688,00000
	1688,00000
	1688,00000
	2344,4824
	2344,4824
	2344,4824

	3.1.
	Обеспечение приватизации и проведение предпродажной подготовки объектов приватизации
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «Мелекесский район»
	Бюджетные ассигнования местного бюджета
	0340222900
	306,00000
	50,00000
	50,00000
	50,00000
	52,00000
	52,00000
	52,00000

	3.2.
	Обеспечение мероприятий, связанных с оценкой недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «Мелекесский район»
	Бюджетные ассигнования местного бюджета
	0340261200
	3429,55920
	538,00000
	538,00000
	538,00000
	605,18640
	605,18640
	605,18640

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию Мелекесского района Ульяновской области
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «Мелекесский район»
	Бюджетные ассигнования местного бюджета
	0340261300
	8361,88800
	1100,00000
	1100,00000
	1100,00000
	1687,296
	1687,296
	1687,296

».
        2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
        3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области Н.Ф. Мингалиеву.

Главы администрации                                                                               М.Р. Сенюта